JETESHKRIM

ALBAN IRFAN TORO

1. Ti DHENAT PERSONALE

Nr. Personal i Kartés sé [dentitetit: _
Shtetésia :  Shqiptar

Datélindja: 9.3.1971

Vendlindja: Tiran¢

Adresa: Rruga “Elbasanit” - Tiran¢

Tel/Cel:

Adresa Elektronike : _@gnail.com

5 Ti DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE

(Renditen 1¢ gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga veprimtaria aktuale profesionale)

Periudha:

Janar 2025 e né vijim Avokat/ Shérbim Avokatisé rregulluar nga ligji 55/2018

Janar 2006 -2018 Avokat i punésuar dhe i vetpunésuar i rregjistruar me licensé

nr.716 dhe Nipt K72316004E

Mars 2007 - Néntor 2010 Avokat dhe Drejtor i Departamentit Juridik né Shogéring

e Sigurimeve “Atlantik” sha

a) Avokati ka detyrimin ti siguroje ¢do klienti @€ pérfaqéson mbrojtje
profesionale, 1€ drejté dhe efektive né funksion té realizimit me besnikéri t&
interesave té tij; b) i ofron ¢do Klienti shérbim ligjor té barabarté, duke 1 garantuar
mbrojtje pa asn)€ diskriminim té¢ ¢do forme, sipas kuptimit t&¢ dhéné nga
legjislacioni n¢ fuqi pér mbrojtjen nga diskriminimi; ¢) vepron
profesionalizém, besnikéri, ndershméri dhe dinjitet, si dhe udhéhiqet nga interesat

Kv Jetéshkrim i shérben per sirdorim Késhillit & Emérimeve né Drejtési pér procedural e vert tkimit dhe
4 I !

vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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e klientit, né respekt té legjislacionit n¢ fuqi, Statutit t¢ Dhomés s¢ Avokatisé (&
Shqipérisé, si dhe rregullave t& Kodit Etik t& Avokatit; ¢) garanton mbrojtje ose
pérfagésim transparent, né interesin mé t& miré & klientit q¢ pérfagéson,
népérmjet parandalimit t& konfliktit t& interesit; d) ofron shérbime ndaj personave
pérfituese té ndihmés juridike, né pérputhje me legjislacionin né fugi pér ndihmén
juridike té garantuar nga shteti; dh) ofron shérbimin e avokatisé né ¢do rast mbi
bazén e njé marréveshjeje me shkrim & lidhur midis tij dhe klientit, né pérputhje
me dispozitat pérkatése té Kodit Civil. Nése klienti vendos t& zgjidhe
marréveshjen né ¢do fazé té zbatimit té saj, avokati éshté i detyruar ta respektojé
vendimin e klientit dhe t& kérkojé shpérblim pér punén e kryer deri né momentin €
zgjidhjes sé marréveshjes. Kur shpérblimi nuk caktohet me mirékuptim midis
paléve, ¢éshtja mund té zgjidhet né rrugé gjyqésore; e) detyrohet t€ kthejé ¢cdo
dokumentacion té siguruar nga klienti né funksion té pérfagésimit ose mbrojtjes
me pérfundimin e marréveshjes ndérmjet avokatit dhe klientit; €) deklaron prané
Dhomés sé Avokatisé té& Shqipérisé ¢do ndryshim té té dhénave personale (&
depozituara, ndryshime té tjera né lidhje me gjendjen gjyqésore, si dhe fillimin ¢
ushtrimit té detyrave apo funksioneve publike ose private; f) merr masat e
nevojshme né lidhje me sigurimin e pérgjegjésisé profesionale, sipas rregullave (&
pércaktuara né Statutin e Dhomés sé Avokatisé t& Shqipérisé; g) raporton pér ¢do
dyshim té lindur né lidhje me masat ¢ vigjilencés, né pérputhje me legjislacionin
né fuqi pér parandalimin e pastrimit té& parave dhe financimit (& terrorizmit; gj)
informon  klientin pér mundésiné e zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes me
ndérmjetésim, kur e vleréson té arsyeshme dhe né interes t€ klientit; h) informon
viktimén e veprés penale, pér té drejtat dhe garancité e parashikuara né Kodin e
Procedurés Penale.

Lloji/femértesa e Institucionit/subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria
Dhoma Kombétare ¢ Avokatisé si person fizik me numér NIPTI - K72616004E e seli me
adresé né Rrugén “Ferit Xhajko™.

Periudha: Né vitet 2016 — 2018 kam kontribuar né Shkollén e Mesme “Faik Konica™ me
nje cikél leksionesh né fushén e s¢ drejtés né 1éndén “Qytetari™.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria : Shkolla jopublike
Faik Konica

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Rruga Ismail Qemali, prané Liceut Artistik
Tirané

Ky Jetéshkrim 1 shérben pér pérdorim Keshillit t¢ Emérimeve ne Drejtesi per procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidanurés.
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Periudha: Dhjetor 2018 — Korrik 2024 Anétar i Késhillit té Larté Gjyqgésor

Kam qené anétar i pérhershém i Komisionit t& Zhvillimit té Karrierés pér pesé vjet ¢
gjashté muaj si edhe anétar i shumé komisioneve té pérkohéshme té krijuara nga Késhilli
né funksion té ushtrimit té detyrés sé tij Kushtetuese.

Njé nga Komisionet e Pérhershém té Késhillit té Larté Gjyqésore éshté edhe Komisioni i
Zhvillimit té Karrierés, vendimet e sé cilit kané pérfagésuar numérin mé t& madh' &
projekteve e mé pas vendimarrjeve té Késhillit. Ai ka ushtruar rolin e vet, ndér t& tjera,
duke pérgatitur procesin e pérzgjedhjes emérimit, promovimit, transferimit, delegimit,
lévizjes paralele, ngritjes né detyré mbi bazén e kualifikimit profesional dhe integritetit
personal, edhe népérmjet kohézgjatjes sé ushtrimit t& funksionit e sigurisé financiare,
pavarésisé né vendimmarrje, si dhe garantimit té té drejtave vetjake t& gjyqtarit. Cdo
projekt vendim i paragitur né lidhje me emérimin apo karrierén e gjyqtaréve ka qené i
bazuar né kritere objektive té pércaktuar nga ligji pér statusin.

Komisioni i Zhvillimit t¢ Karrierés ka patur né fokus ndjekjen e procesit té plotésimit té
vendeve vakante né gjykata pérmes skemés s¢ delegimit, transferimit pérkohésisht t&
gjyqtaréve, ngritjes né detyré té gjyqtaréve, si dhe ka shqyrtuar kérkesat e paraqitura nga
drejtuesit e gjykatave né lidhje me delegimin e gjyqtaréve té ndryshém pér shqyrtimin e
¢éshtjeve té caktuara. Gjithashtu, Komisioni ka shqyrtuar kérkesat e Shkollés s¢
Magjistraturés pér numrin e magjistratéve té rinj.

Komisioni i Zhvillimit té Karrierés ka pérgatitur akte té shumta nénligjore té cilat me pas

jané miratuar nga Késhilli i Lart¢ Gjyqésor si edhe shumé akte administrative me
karakter individual.

Késhilli i Larté Gjyqésor, adresé né Godina “Poli i Drejtésisé”. Rr. “Ana Komnena™
Tirané

Periudha : Janar 2003 — Janar 2006 Agjencia e Sigurimit t& Depozitave

Drejtor i Departamentit Juridik, Burimeve Njerézore dhe
Marrédhénieve me Publikun

Objekti i Agjencisé sé Sigurimit té Depozitave éshté kompensimi i depozitave si edhe
mbrojtja e interesave t& depozituesve duke kontribuar né stabilitetin ¢ sistemit bankar ¢
financiar shqiptar.

Detyra ime konsistonte né sigurimin e kryerjes korrekte dhe né kohé té punéve né sektor:
zbatimi i detyrave duke béré organizimin dhe koordinimin respektiv ndérmjet zyrave:
konsulent i Késhillit Drejtues dhe Drejtorit té Pérgjithshém pér veprimet e tyre nga

! Nga te dhénat e publikuara pér muajt janar korrik 2024 KLGJ 9% ka marré 483 vendime, nga té cilat 100
projekt vendime jane pérpiluar nga ana ime né funksion te anétarit t& Komisionit te Zhvillimit te Karnerés.
Ky raport ka mbizotéruar pothuajse qé nga momenti i krijimit te Késhillit te Larté Gjyqsore.
Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Keshillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés
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piképamja ligjore; kontrolli dhe miratimi apo késhillimi pér dokumenta té tilla si drafte,
rregullore, kontrata, letra késhillimi, marréveshje té shkruara nga sektorét e ndryshém té
Agjencisé; njoftimi i kontrollit té brendshém pér té kryer njé investigim né lidhje me
shkelje té¢ udhézimeve, neglizhence dhe abuzime mbi veprimtariné e punémarrésve né
sektor; vézhgimi 1 ecurisé sé personelit (€ sektorit, vlerésimi 1 tij: mbikéqyrja e punés,
trajnimi i personelit, hartimi i planeve mbéshtetése dhe dhénia e opinioneve rreth kuadrit
té té drejtave té personelit, drejtorisé dhe administratés sé burimeve njerézore; delegimi i
kompetencave dhe pérgjegjésive respektive personelit, duke béré njé ndarje punésh
produktive dhe té mjaftueshme mes tyre; sigurimi i kushteve pér krijimtariné dhe
motivimin e personelit; intervistimi, seleksionimi 1 personelit té sektorit dhe dhénia e
opinioneve pér Zyrén e Burimeve Njerézore, rregullimi i akordimit té lejeve vijetore té
personelit, sipas procedurave té pushimit vjetor té paguar dhe né ményré qé té mos keté
probleme né veprimtaring e sektorit; inspektimi i raporteve té pérgatitura nga Kontrolli 1
Brendshém dhe veprimi sipas tyre; informimi i sektoréve pér ndryshimet né legjislacion,
vecanérisht pérsa 1 pérket veprimtarisé bankare; kontrolli, korrigjiimi dhe aprovimi i
raporteve té hartuara né scktor; dhénia e aprovimit rreth subjekteve té tilla si ngritje né
detyré e personelit, pushimet vjetore, koha jashté orarit dhe ¢do e drejté tjetér sipas
rregulloreve té brendéshme té krijuara nga Késhilli Drejtues: ushtrimi i autoritetit pér
dhénien e udhézimeve pér pérgjegjésit ¢ zyrave dhe vartésit pér ¢éshtje gé lidhen me
sektorin.

Agjencia e Sigurimit té Depozitave me adresé né rrugén “Elbasanit”™, Pallati Edil Al - It.
Nr 317 Tirane, 1023 telefon : 04 236 2989

Gusht 1995 — Janar 2003 Jurist né Departamentin Juridik né Drejtoring e Pérgjithshme
t¢ Bankés Kombétare Tregtare sha.

Shkurt 1999 - Shkurt 2003 Pedagog me kohé té pjesshme né Fakultetin e Gazetarisé,
Universiteti | Tiranés

Mars 1997 - Gusht 2000 Pérfagésues i Bankés Kombétare Tregtare né Késhillin
Drejtues té Bankés Italo-Shqiptare

Banka Kombétare Tregtare pérfaqéson njé nga bankat mé té vjetra né Shqipén dhe
aktivitetit 1 saj daton qé nga data n¢ 29 néntor té vitit 1925 me krijimin e degés s¢ paré né
godinén historike né Durrés. Banka Kombétare Tregtare sha éshté bashkim i Bankés
Kombétare dhe asaj Tregtare duke u bashkuar né njé té vetme né janar té vitit 1993. Ajo u
rregjistrua si shoqéri aksionere né vitin 1997,

Né kuadér té aktivitetit tim pérpiloja nga pikpamja juridike té gjitha shkresat me
pérmbajtje né fushén juridike, redaktoja té gjitha kontratat ¢ produkteve qé kjo banké
ofronte pér klientét e saj si kredi, depozita, instrumenta pagesash, etj apo konsulencé né
privatizimin ¢ bankave shtetérore, pérfaqésim né gjykaté né té gjitha céshtjet dhe
konfliktet gjyqésore (civile, penale apo administrative), pérfagésim né Késhillin Drejtues
t¢ Bankés Italo — Shqiptare, ku Banka Kombétare Tregtare zotéronte 40 pér qind té
Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit 1é Emérimeve né Drejiési pér procedurat e verifikinit dhe
vie¢rsim, pikézim, renditjes s¢ kandidanirés.
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kapitalit themeltar té saj, akte rregullative né funksionimin e Shogqérisé Aksionere apo
kryerjen e aktivitetit té saj.

Adrese: Rruga e Vilave, Lundér 1, 1045, Tirané, Shqipéri ,Nr tel 4 22 66 288
3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET DHE TITUJT PROFESIONALI:

3.1 ARSIMIMI

(Renditen 1¢ gjitha, n¢ zbritje kohore, duke filluar nga lloji me 1 fundit i arsiminiit)

Periudha : 1991 - 1995 Fakultetit i Drejtésisé,Universiteti iTiranés

Periudha : 1993 — 1994  Fakulteti i Drejtésisé Trento, Itali
Via “Giusepe Verdi”, 53 Trento Itali

Diplomuar Jurist,
mesatarja mbi 9

Universiteti 1 Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé, Tirané,
Adrese: Rruga Milto Tutulani

3.3 TRAINIMET

(Renditen 1é gjitha, né zhritje kohore, duke filluar nga Noji mé i fundit i arsiminiit)

Takime me natyré shkémbim eksperience dhe bashképunimi me disa Késhilla té Larté
Gjyqésor Ndérkombétare (Portugali-Kroaci)

Krediti dhe praktikat bankare.

Collateral Lag,

Legal Aspects of Bank Privatisation, Capital and Securities Market Investment,
Commercial Loan Documentat,

Performing Loans, Concessions and Project Finance for Infrastructure Development,
Financial Transaction for Laéyer - An Introduction organized by the International
Monetary

3.4 TITUJ PROFESIONALE

Periudha : 19.04.1999 License profesionale numer 716.

Ky Jetéshkrim i shérben per pérdorim Késhillit ¢ Emérimeve né Drejiési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes s¢é kandidaturés.
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Lloji 1 titullit/ fusha profesionale : Avokat (prane Dhomés sé Avokatisé Tirané)

Emri dhe lloji i institucionit qé ka dhéné titullin : Ministria e Drejtésisé

5. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjuha Anglisht

Aftésité Té kuptuarit Té folurit Shkrimi
Niveli 1 I Larté I Larté I Larté
Zotérimit

Periudha : 21 .10.1996
Dokumenti i zotérimit t& gjuhés sé huaj : Déshmi — vierésuar me notén 8

Emri dhe lloji 1 institucionit qé e ka léshuar : Univeristeti 1 Tiranés, Fakulteti i Gjuhéve
té Huaja

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Rruga Elbasanit

Gjuha | Italiane

Aftésité Té Kkuptuarit Té folurit Shkrimi
_nelk: I Larté I Larté [ Larté
Zotérimit

Periudha : 18. 6.1996

Dokumenti i zotérimit té gjuhés sé huaj : Déshmi - vlerésuar me notén 9

Emri dhe lloji 1 institucionit q¢ ¢ ka Iéshuar: Univeristeti 1 Tiranés, Fakulteti 1 Gjuhéve
té Huaja

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Rruga Elbasanit

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Keéshillit 1¢ Iimérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikinmit dhe
vieersim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Gjuha ~ Spanjisht

Aftésité ~ Tékuptuarit  Té folurit . Shkrimi
Nivelii | ) ] )
Zotérimit [ mesém [ ulét [ ulét

Dokumenti i zotérimit té gjuhés sé huaj : Pa déshmi

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillir t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat ¢ verifikinit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidannés
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